Aceste lámuriri priviaș §§-ii 1—15 din întrebările puse lui I. I. Clain; ta §§-ii următorii 16—31 Clain zise:

„Um alias causas hujus perversionis, praeter non observationem privilegiorum gentis Valachicae et simplicitatem poporum, non scire, iterato ediceret, ad quaestiones de Dioecessana Synodo. hoc Anno, circa finem mensis Iunii. Balázsfalvae instituta, respondit Eppus Klein: talem Synodum regulariter celebrari debere quolibet Anno; ac ultimariam illam per se dictam fuisse, more consueto, juxta statuta Canonum, Archidiaconis, quibusdam nobilibus, saecularibus et nonnullis de plebe, Circularibus, uno mense ante terminum, editis; et quidem illis, qui ex Clero, aut rei, verbi gratia in causa matrimoniali fuerant, sub poenae comminatione, reliquis autem sine poena. Hoc quidem factum esse, scivisse tam Guvernatores, quam Generalem

Commendantem, eorundem autem consensum ad hoc non requiri.

Quantum ad praesentes in hac synodo, tam de Clero, quam statu saeculari, ex Archidiaconis Gr. R. Unitis in Trannia 44. omnes, excepto uno, vel duobus legitime excusatis, fuisse praesentes, quorum quilibet secum adferre solere unum, alterumve popam; vocem autem in synodo non habuisse, nisi vocatos. E nobilibus Valachis aliquos vocatos venisse, de plebe autem plures, quorum aliquos petiisse popas non unitos sibi concedi; alios autem de plebe non comparuisse. Fuisse autem promiscue ibi Unitos et non Unitos; summa praesentium omnium de Clero et populo circiter 150 efficients, qui relate ad connumerata ante 7 vel 8 annos 85 millia familiarum unitarum, abinde omnino perversione multum imminutarum, sane exiguus censeri possit.

Relate ad quaestionem de propositione in Synodo, a quo? ac quomodo? facta, cunctando aliquantum. respondit: se Eppum fecisse propositionem: 1-mo quisnam inveniri possit modus, ad sopiendum hunc tumultum? 2-do reddidisse rationem, quidnam Viennae efficere potuerit cum eorum expensis. 3-io Cum de mandato Suae Majestatis iterum Viennam vocatus fuerit, petiisse sumptus itineris.

„Negabat autem, se tunc, dum coram synodo, quid Viennae efficere potuerit, clare exponeret, illis verbis usum fuisse, quod „speciosis verbis Viennae lactatus fuerit“;

negabat porro proposuisse quod Status et OO. in specie Diploma Leopoldinum sine circumscriptione extradere nolint; propositionem valachico idiomate descriptam. extare in Archivo Dioecessano, e qua id etiam prodire, illum proposuisse, quod Status et OO. sine modificatione extradere nolint Diploma Regium, sibi intimatum ab Aula. Omnino curasse in synodo legi Instantiam Statuum et OO., adversus Decretum Suae Majestatis de recipiendis Valachis. in quantum illa gentem Valachicam concernebat; non autem hac lectione congregatos commotos fuisse, verum postquam multos, ut praemissum est, popas non unitos postulantes, Eppus interrogasset, cur tales petant? eos conclamasse: „Nobis promittitis omnia, et mentimini!“ Nec potuisse ipsum Dnum Eppum praesente synodo illos sedare. sed dein privatim ad se vocatos composuisse.